
31356 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 14-5-2018                                                 

 

 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  24 aprile 2018, n. 689 
MODIFICA ED INTEGRAZIONE DGR N.2252 del 21 dicembre 2017, pubblicata sul BURP n.8 del 16 gennaio 
2018 e n.9 del 19 gennaio 2018: POR PUGLIA FESR - F.S.E. 2014-2020. “DIRITTI A SCUOLA”- ADOZIONE 
AVVISO PUBBLICO n.7/2017 E VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 E PLURIENNALE 2017-2019 AI 
SENSI DEL D. LGS N. 118/2011 E SS.MM.II. 

L’Assessore alla Formazione e Lavoro - Politiche per il lavoro, Diritto allo studio, Scuola, Università, formazione 
professionale, Prof. Sebastiano Leo, sulla base dell’istruttoria espletata dall’A.P. Responsabile della sub-
azione 10.2.a, avv. Christian Cavallo; dalla Dirigente della Sezione Formazione Professionale, dott.ssa Anna 
Lobosco; dalla Dirigente della Sezione Scuola, Università e Ricerca, dott.ssa Maria Raffaella Lamacchia; 
d’intesa con il Direttore del Dipartimento Sviluppo economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e 
Lavoro, prof. ing. Domenico Laforgia, riferisce quanto segue: 

Premessa 

Con Delibera n.2252 del 21 dicembre 2017, pubblicata sul BURP n.8 del 16 gennaio 2018 e n.9 del gennaio 
2018, la Giunta Regionale procedeva all’adozione dell’Avviso pubblico n. 7/2017 “DIRITTI A SCUOLA” e alla 
contestuale variazione del Bilancio di previsione 2017 e pluriennale 2017-2019, ai sensi del D.Lgs. n.118/2011 
e ss.mm.ii. 
Detto Avviso pubblico, al paragrafo M) “MODALITÀ’ DI EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO”, pagina 38, punto II 
del 1° capoverso, prevede un pagamento intermedio pari al 25%, a rimborso delle spese sostenute e certificate 
dal Dirigente Scolastico, condizionato ad apposita domanda di pagamento “con la quale si attesti di aver 
effettivamente sostenuto spese per almeno il 40% della somma ricevuta come primo acconto”. 

Considerata 

la nota n.AOO_165/PROT/23/04/2018/0002231 a firma dell’Autorità di Gestione del POR Puglia FESR - FSE 
2014 - 2020, dott. Pasquale Orlando, con la quale viene richiesto “di elevare la quota di rendicontazione come 
domanda di rimborso delle spese sostenute dal 40% al 90% del I anticipo.”; 

Tanto premesso e considerato, si propone di modificare ed integrare l’avviso n.7/2017 “DIRITTI A SCUOLA”, 
adottato con DGR n.2252 del 21/12/2017, come di seguito dettagliato: 

paragrafo M) “MODALITÀ DI EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO”, a pagina 38, sostituire il II punto del 1° 
capoverso con il seguente: 

• “un pagamento intermedio del 25%, a rimborso delle spese sostenute e certificate dal Dirigente 
Scolastico, dietro presentazione di apposita domanda di pagamento, con la quale si attesti di aver 
effettivamente sostenuto spese per almeno il 90% della somma ricevuta come primo acconto;”. 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi del D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla 
stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale. 

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’Atto di Alta Organizzazione 
della Regione Puglia”, adottato con DPGR n. 443 del 31 luglio 2015, e s.m.e i. 

L’Assessore alla Formazione e Lavoro, Prof. Sebastiano Leo, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi 
illustrate, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale. 

LA GIUNTA REGIONALE 

− Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore alla Formazione e Lavoro - Politiche per il 
lavoro, Diritto allo studio, Scuola, Università, Formazione professionale; 

http:ss.mm.ii
http:ss.mm.ii
http:SS.MM.II


31357 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 14-5-2018                                                                                                                                                                                                                       

   

 

 

 

  

 

 

 

 

− viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento che attestano la conformità alla legislazione 
vigente; 

− a voti unanimi espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 

− di fare propria la relazione dell’Assessore alla Formazione e Lavoro - Politiche per il lavoro, Diritto allo 
studio, Scuola, Università, Formazione professionale; 

− di approvare la modifica ed integrazione all’Avviso n.7/2017 “DIRITTI A SCUOLA”, come innanzi descritta; 

− di autorizzare la Dirigente della Sezione Formazione Professionale a porre in essere tutti gli adempimenti 
consequenziali all’adozione del presente provvedimento; 

− di autorizzare la Dirigente della Sezione Formazione Professionale, considerato il carattere innovativo 
dell’iniziativa, ad apportare rettifiche e/o modifiche al presente avviso, qualora ne ricorrano le condizioni; 

− di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sui siti istituzionali; 

− di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURP.

    IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
             ROBERTO VENNERI                                                                                           ANTONIO NUNZIANTE 




